ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 2328  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Quảng Nam, ngày 30 tháng  6  năm 2015

	QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện các dự án sử dụng
nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ Nghị định số 38/2013/NĐ-CP ngày 23/4/2013 của Chính phủ về việc quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ;

Căn cứ Thông tư số 01/TT-BKHĐT ngày 09/01/2014 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 38/2013/NĐ-CP ngày 23/4/2013 của Chính phủ về việc quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 173/TTr-SKHĐT ngày 17/6/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện các dự án ODA và vốn vay ưu đãi trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, gồm thành phần sau:

1. Đồng chí Đinh Văn Thu, Chủ tịch UBND tỉnh – Trưởng Ban;
2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư – Phó Trưởng Ban;
3. Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành làm thành viên, gồm: Tài chính, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;
(Các Sở, Ban, ngành làm thành viên chịu trách nhiệm phân công lãnh đạo và chuyển các thông tin cho Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo).
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Nghiên cứu, đề xuất chủ trương, định hướng, thu hút, quản lý và sử dụng hiệu quả nguồn vốn ODA và vốn vay ưu đãi trên địa bàn tỉnh;
- Chỉ đạo, phối hợp với các nhà tài trợ và cơ quan liên quan giám sát, điều phối thực hiện các chương trình, dự án;
- Theo dõi, chỉ đạo giải quyết những vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện các chương trình, dự án sử dụng vốn ODA và vốn vay ưu đãi trên địa bàn tỉnh;
- Chủ trì đàm phán với các nhà tài trợ trong công tác vận động, quản lý và sử dụng vốn ODA và vốn vay ưu đãi;
- Chỉ đạo việc thực hiện các hiệp định, cam kết tài trợ và nâng cao hiệu quả sử dụng viện trợ.

Điều 3. Thường trực Ban Chỉ đạo do Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư quyết định bố trí trong tổng số định biên được giao cho Sở;

Ban Chỉ đạo thực hiện các dự án ODA và vốn vay ưu đãi sử dụng con dấu của UBND tỉnh khi Trưởng ban ký và sử dụng con dấu của Sở Kế hoạch và Đầu tư khi Phó Trưởng ban ký;

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện các dự án ODA và vốn vay ưu đãi được cấp trong dự toán kinh phí hằng năm của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương,  Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh và các ông bà được cử làm thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;
- TTTU;
- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT,VX, TH, KTN, KTTH.

G:\Dropbox\Thao\Thao\2015.2\Quyet Dinh\Thang 6\Qd Thanh Lap BCD ODA.Doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

PAGE